
 
 
 
         decreto n. 6/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 35 dello Statuto di Ateneo; 
Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con 
D.R./2017/1506 del 26.04.2017; 
VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i contratti 
di cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 
università statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), 
della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 
Visto l’Avviso Pubblico – autorizzato dal Consiglio Direttivo del CLA nell’adunanza del 03/10/2023 - 
emanato con Decreto n. 03/2024 del 04/01/2024, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo repertorio n. 
35/2024, nonché pubblicato sul sito web di Ateneo in pari data, con il quale  stata indetta, 
nell’ambito della Convenzione Erasmus 2023/2024 per l’organizzazione, tra l’altro, di corsi di lingua 
italiana per gli studenti Erasmus incoming, per l’anno 2024, la procedura di valutazione 
comparativa per l’affidamento di n. 4 (quattro) incarichi di prestazione occasionale presso il Centro 
Linguistico di Ateneo, per le attività relative a 50 ore, per ciascun corso, di esercitazioni linguistiche 
per l’apprendimento dell’italiano come L2, a favore degli studenti Erasmus incoming; 
Visto il decreto a firma del Direttore del CLA n. 4/2024 del 18/01/2024, affisso all’Albo Ufficiale di 
Ateneo con repertorio n. 653/2024, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa per l’affidamento dei n. 4 incarichi di prestazione occasionale 
de quo; 
Accertata preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste per 
l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze proprie del personale 
dipendente in servizio presso la struttura universitaria; 
Visto altresì, il Decreto n. 5/2024 del 24/01/2024, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo con repertorio 
n. 855/2024, con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione 
comparativa de quo; 
Esaminata la graduatoria di merito di cui al citato Decreto n. 5/2024 del 24/01/2024 dalla quale 
si rileva che i/le dott/sse VETRALLINI Andreina, BELLUMORI Claudia, GREGORI Luisa e SCARPATO 
Raffaella sono vincitori/trici della procedura in argomento; 
Vista la disponibilità finanziaria sul progetto 295640_ERASMUS_2023/2024; 
 

D E C R E T A 
 

di conferire, alle dott.sse VETRALLINI Andreina, BELLUMORI Claudia, GREGORI Luisa e SCARPATO 
Raffaella - ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., sotto condizione dell’accertamento 
del possesso dei requisiti prescritti - l’incarico di prestazione occasionale a mezzo contratto di 
lavoro autonomo della durata massima di 30 giorni, per un compenso unitario di € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00 euro) per ciascuna collaborazione, al lordo degli oneri fiscali, previdenziale 
ed assistenziali a carico del collaboratore e non comprensivi degli oneri a carico 
dell’Amministrazione. 
 
Napoli, 26 gennaio 2024                                        Il Direttore del Centro Linguistico di Ateneo 
                                                        Prof. Francesco Montuori                              


		2024-01-26T12:10:57+0000
	MONTUORI FRANCESCO




